
Będzin - efekty współpracy z Samorządem Województwa
Jednym z głównych punktów wizyty było spotkanie z samorządem miasta oraz powiatu. Dyskusja dotyczyła m.in.
planowanego przebiegu połączenia kolejowego Katowice - Pyrzowice oraz wykorzystania funduszy unijnych.

Marszałek uczestniczył także w III Forum Organizacji Pozarządowych, podczas którego przedstawiciele miejskich
organizacji pozarządowych i wolontariatu  debatowali o współpracy z samorządem.

Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i biznesowego są właśnie trzecim sektorem działającym na rzecz
społeczeństwa. Aktywizują i integrują lokalną społeczność, podejmują cenne działania dla dobra mieszkańców. Swą
działalnością uzupełniają działania podejmowane przez lokalne samorządy. W 2009 r. Województwo Śląskie ogłosiło 17
otwartych konkursów ofert, w których rozdysponowano łączną kwotę 14,5 mln zł. Uczestniczący w obradach Bogusław
Śmigielski, marszałek województwa śląskiego  poinformował, że w 2010 r. będą realizowane otwarte konkursy ofert, a
ponadto planowana jest promocja przekazywania 1% podatku przez mieszkańców regionu dla organizacji pozarządowych
posiadających status organizacji pożytku publicznego i działających na terenie województwa śląskiego. Zostaną też - jak 
mówił - podjęte prace nad stworzeniem struktury, której zadaniem będzie współpraca z organizacjami pozarządowymi w
celu promocji wolontariatu. Marszałek podkreślił także rolę, jaką odgrywają organizacje pozarządowe demokratycznym
społeczeństwie. Pogratulował aktywności i zaangażowania zarówno członkom stowarzyszeń, jak i mieszkańcom miasta, na
rzecz których organizacje pozarządowe działają.

„Stała współpraca samorządu i organizacji pozarządowych odgrywa decydującą rolę w budowie społeczeństwa
obywatelskiego.  Organizacje pozarządowe tworzą przestrzeń, w której realizuje się podstawowa aktywność mieszkańców,
dlatego też celem Forum jest właśnie podnoszenie świadomości i wiedzy społeczeństwa na temat organizacji pożytku
publicznego" - powiedział z kolei prezydent Będzina Radosław Baran.

W będzińskim Teatrze Dzieci Zagłębia obchodzono Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych.

„Jestem przekonany, że wydarzenia przewidziane w ramach Światowych Dni Osób Niepełnosprawnych dadzą sposobność
zwrócenia uwagi społeczeństwa na ich problemy, przyczynią się do przełamania krzywdzących stereotypów oraz umożliwią
wykształcenie właściwych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych. Inicjatywy, których celem jest
wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych oraz prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym
zasługują na głębokie poparcie" - powiedział Marszałek Bogusław Śmigielski.

Spotkanie odbyło się w odnowionym teatrze, na którego modernizację Samorząd Województwa przeznaczył w ubiegłym
roku ok. 600 tys. zł

W programie wizyty znalazła się prezentacja efektów realizowanego przez miasto projektu UE związanego z
porządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej oraz uroczystość związana z obchodami 80-lecia Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

Główną i najważniejszą działalnością Spółki jest produkcja, zakup, przesyłanie i dostawa wody oraz odbiór i oczyszczanie
ścieków. Firma prowadzi również inne usługi, jak odbiór ścieków za pomocą samochodów asenizacyjnych, usługi
budowlane w sieci wodno-kanalizacyjnej. MPWiK dysponuje własnym biurem projektowym i grupą geodezyjną.

Podjęty przez MPWiK w ostatnich latach program modernizacji i unowocześniania sieci i urządzeń przyczynił się do
przyznania gminie Będzin dużych pieniędzy unijnych.

„Spółka ma znaczne osiągnięcia w zakresie zapewnienia mieszkańcom tego regionu wody o najwyższych parametrach
jakościowych. Wszystkim pracownikom Spółki składam serdeczne podziękowania za ich pracę na rzecz mieszkańców.
Dziękuję im za zaangażowanie i trud włożony w zapewnienie i utrzymanie sprawnej sieci wodociągowej" - powiedział
podczas uroczystej gali marszałek Bogusław Śmigielski.
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